平成 29 年５月 11 日

 各   位

会 社 名 ＴＯＷＡ株式会社

代 表 者 名   代表取締役社長 岡田 博和

 （コード番号 6315 東証第一部）

問 合 せ 先   執行役員経営企画本部長

 蒲生 喜代重

 TEL (075) 692 - 0251

剰余金の配当(増配)に関するお知らせ

当社は、平成 29 年５月 11 日開催の取締役会において、下記のとおり平成 29 年３月 31 日を
基準日とする剰余金の配当を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記
１．配当の内容

決定額
直近の配当予想

（平成28年５月10日公表）
前期実績

（平成 28 年３月期）

基準日 平成 29 年３月 31 日 同左 平成 28 年３月 31 日

１株当たり配当金 16 円 00 銭 10 円 00 銭 10 円 00 銭

配当金総額 400 百万円 － 250 百万円

効力発生日 平成 29 年６月 30 日 － 平成 28 年６月 30 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

 当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要な経営施策の一つであると考えており、競
争力のある製品開発を目指す研究開発投資や生産性向上を目的とする設備投資、新たな市
場への事業展開に係る投資、また、財務体質の改善等に必要な内部留保を確保した上で、
各事業年度の業績に応じた利益配分を実施することを基本方針としております。

平成 29 年３月期の期末配当金につきましては、第１次中期経営計画値を大きく上回る結
果となったことに加え、安定的に利益を計上することが可能となったことから、直近の配
当予想から６円増額した１株当たり 16 円の配当とさせていただきました。これにより、中
間配当金は見送りとさせていただきましたので、年間の配当金は１株当たり 16 円となりま
す。

なお、当社は定款の定めにより、剰余金の配当は取締役会の決議によることとしており
ます。

（ご参考）年間配当の内訳
 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

当期実績 0 円 00 銭 16 円 00 銭 16 円 00 銭

前期実績
（平成 28 年３月期）

0 円 00 銭 10 円 00 銭 10 円 00 銭

    以 上